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Budget 2014- 2020: Ordene må følges op med
handling, siger MEPerne til Rådet
EP Samling

De fremtidige budgetter til forskning og konkurrenceevne bør øges, sådan som EUs
ledere enstemmigt lovede på topmødet i juni 2012, sagde Europa-Parlamentet i en
resolution vedtaget tirsdag. MEPerne advarede medlemslandende mod at skære på
vækststimulerende politikområder, når de vedtager deres holdning forud for de af-
sluttende forhandlinger om EUs næste flerårige budget.

Parlamentets to ordførerer for forhandlingerne om EUs budget for perioden 2014 - 2020,
kaldet den Flerårige Finansielle Ramme, Ivailo Kalfin (S&D, BG) og Reimer Böge (EPP, DE),
hilste Parlamentets stærke støtte til resolutionen velkommen, som et stærkt signal til EUs
regeringschefer, der skal diskutere den Flerårige Finansielle Ramme  på et særligt topmøde
den 22. og 23. november.

MEPerne understreger, at et eventuelt budget for eurozonen skal være underlagt demokra-
tisk kontrol gennem de eksisterende EU-institutioner, samt at enhver ny budgetmæssig ka-
pacitet skal være del af EU-budgettet, sådan som der står i traktaten.

Finansieringen skal svare til ambitionerne
Som svar på visse medlemslandes trusler om at foretage store nedskæringer på Kommis-
sionens budgetforslag, udfordrer MEPerne Rådet til, såfremt de fastholder nedskæringerne,
til klart og offentligt at identificere, hvilke af landenes politiske prioriteter og projekter, der
i så fald må opgives. "Vejen til helvede er brolagt med gode intentioner. Medlemsstaterne
er veldigt gode til at godkende ambitiøse mål, som fx den europæiske vækstpagt. Men når
det kommer til at understøtte målsætningerne med de nødvendige midler, tager finansmini-
strene over. Hvis EU ikke lader ordene følge af handling, når vi ikke vores mål - hvilket vil
føre til yderligere tab af legitimitet blandt vores borgere og vores internationale partnere",
sagde Ivailo Kalfin.

Invester i forskning og konkurrenceevne for at komme ud af krisen
De tiltag, der er blevet iværksat siden 2008, har endnu ikke sat en stopper for den økono-
miske og finansielle krise. MEPerne mener, at et målrettet, solidt og tilstrækkeligt EU-bud-
get er nødvendigt for at koordinere og styrke de nationale indsatser. De opfordrer derfor til
"betydelige stigninger" i de midler, der afsættes til at styrke konkurrenceevnen, udviklingen
af mindre virksomheder, iværksætteri, bæredygtig infrastruktur, forskning og innovation.

I lyset af det "presserende behov for at sikre offentlige investeringer i vækst og beskæfti-
gelse", ønsker MEPerne, at budgettet for samhørighedspolitikken og den fælles landbrugs-
politik opretholdes som et minimum på samme niveau som i perioden 2007 - 2013, men
pengene skal anvendes mere effektivt.

EUs egne indtægter
Parlamentet ønsker en mere gennemsigtig og retfærdig metode til at finansiere budgettet
uden rabatter eller korrigerende mekanismer. I en særskilt beslutning, der også blev vedta-
get tirsdag, opfordrer Parlamentet til et enklere system for egne indtægter til EU fra mom-
sen. MEPerne hilser desuden den planlagte skat på finansielle transaktioner velkommen
og siger, at den bør anvendes til at reducere de nationale bidrag til EU fra de lande, der
indfører skatten.
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Næste skridt
Den 22. - 23. november afholdes et særligt topmøde om den Flerårige Finansielle Ramme
med henblik på at nå frem til en politisk aftale, som skal danne basis for de videre forhand-
linger mellem Rådet og Parlamentet.

Resolutionen blev vedtaget med 517 stemmer for, 105 imod og 63 undladelser.
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